
 

Protokół nr IV/2024 

z obrad IV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Prabutach 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

 

Data i miejsce odbywania sesji: 24 czerwca 2024 roku od godz. 14:30 do godz. 17:13; 

sala konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy Prabuty. 

Obrady sesji są nagrywane – zapis na płycie CD-R stanowi załącznik do protokołu i dokumentację 

archiwalną. 

Transmisja z obrad na żywo :  

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/1970/rada-miejska-w-prabutach.htm 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 13 radnych. 

Obecni: 

1. Stanisław Anders 

2. Marek Beksa 

3. Tomasz Chodowiec 

4. Marcin Domagalski 

5. Grzegorz Gintowt 

6. Marcin Kłosiński 

7. Zbigniew Kondel 

8. Karol Koper 

9. Edyta Kossak-Czarnecka 

10. Paulina Kowalska 

11. Adam Kuncicki 

12. Anna Latopolska 

13. Jacek Mikołajków 

14. Tomasz Nadolski 

15. Paweł Panikowski 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu z sesji Nr IV/2024 z dnia 24 czerwca 2024 roku. 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady p. Marcin Domagalski. 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad sesji 

Rady Miejskiej w Prabutach. 

 

Ponadto w obradach sesji udział wzięli: 

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/1970/rada-miejska-w-prabutach.htm


1. Burmistrz  p. Krzysztof Niziałek 

2. Zastępca Burmistrza p. Wojciech Dołęgowski 

3.         Skarbnik p. Monika Kuśmierska 

4.         Pełnomocnik Burmistrza p. Palmira Trzcińska-Kowalska 

5.         Prezes PEWIK w Prabutach  p. Mariusz Kubich 

6.         Prezes ZGM w Prabutach p. Paweł Kapica 

7.         Sołtys Sołectwa Gonty p. Edward Stonio 

8.         Sołtys Sołectwa Gdakowo p. Piotr Wieliczko 

9.         Sołtys Sołectwa Kołodzieje p. Bogusław Pajewski 

10.        Prezes Zarządu Szpitala Specjalistycznego w Prabutach p. Grażyna Stachowicz 

 

 

Ad. 2. Zatwierdzenie porządku obrad sesji. 

Do zaproponowanego porządku sesji Burmistrz zaproponował zmiany: 

- Wprowadzenie jako punk 4. : ,,Przedstawienie aktualnej sytuacji Szpitala Specjalistycznego 

w Prabutach"; 

- Zdjęcie z porządku obrad punktu 17.:,,Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków ( Konkatedra pw. Św. Wojciecha w Prabutach)"; 

- Wprowadzenie do porządku jako punkt 20.:,, Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej dla Samorządu Województwa Pomorskiego". 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Wprowadzenie jako punk 4. : ,,Przedstawienie aktualnej sytuacji Szpitala Specjalistycznego w 

Prabutach". 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Stanisław Anders, Marek Beksa, Tomasz Chodowiec, Marcin Domagalski, Marcin Kłosiński, 

Karol Koper, Edyta Kossak-Czarnecka, Paulina Kowalska, Adam Kuncicki, Anna Latopolska, 

Jacek Mikołajków, Tomasz Nadolski, Paweł Panikowski 

NIEOBECNI (2) 

Grzegorz Gintowt, Zbigniew Kondel 

 

Głosowano w sprawie: 

Zdjęcie z porządku obrad punktu 17.:,,Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków ( Konkatedra pw. Św. Wojciecha w Prabutach)". 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Stanisław Anders, Marek Beksa, Tomasz Chodowiec, Marcin Domagalski, Marcin Kłosiński, 

Karol Koper, Edyta Kossak-Czarnecka, Paulina Kowalska, Adam Kuncicki, Anna Latopolska, 

Jacek Mikołajków, Tomasz Nadolski, Paweł Panikowski 



NIEOBECNI (2) 

Grzegorz Gintowt, Zbigniew Kondel 

 

Głosowano w sprawie: 

Wprowadzenie do porządku jako punkt 20.:,, Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej dla Samorządu Województwa Pomorskiego". 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Stanisław Anders, Marek Beksa, Tomasz Chodowiec, Marcin Domagalski, Marcin Kłosiński, 

Karol Koper, Edyta Kossak-Czarnecka, Paulina Kowalska, Adam Kuncicki, Anna Latopolska, 

Jacek Mikołajków, Tomasz Nadolski, Paweł Panikowski 

NIEOBECNI (2) 

Grzegorz Gintowt, Zbigniew Kondel 

Zaproponowane zmiany zostały przyjęte. 

Przystąpiono do głosowania nad porządkiem obrad po zmianach. 

Głosowano w sprawie: 

Zatwierdzenie porządku obrad sesji po wprowadzonych zmianach. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Stanisław Anders, Marek Beksa, Tomasz Chodowiec, Marcin Domagalski, Marcin Kłosiński, 

Karol Koper, Edyta Kossak-Czarnecka, Paulina Kowalska, Adam Kuncicki, Anna Latopolska, 

Jacek Mikołajków, Tomasz Nadolski, Paweł Panikowski 

NIEOBECNI (2) 

Grzegorz Gintowt, Zbigniew Kondel 

Porządek obrad po zmianach został przyjęty i przedstawia się następująco: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu nr III z sesji Rady Miejskiej w Prabutach z dnia 29 maja 2024 

roku. 

4. Przedstawienie aktualnej sytuacji Szpitala Specjalistycznego w Prabutach. 

5. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Prabuty o działalności za okres między 

sesjami. 

6. Wnioski i zapytania. 

7. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

8. Przedstawienie „Raportu o stanie Miasta i Gminy Prabuty za rok 2023”. 

9. Debata nad „Raportem o stanie Miasta i Gminy Prabuty za rok 2023”. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Prabuty. 

11. Sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy 

Prabuty za 2023 rok. 

12. Dyskusja nad sprawozdaniem finansowym i sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Miasta i Gminy Prabuty za 2023 rok. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Prabuty za rok 2023. 



14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Prabuty. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Miasta i 

Gminy Prabuty. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w miejscowości 

Górowychy w obrębie ul. Letniskowej oraz obrębie ewidencyjnym Julianowo, w 

gminie Prabuty. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków ( Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Stanisława Kostki w Rodowie ). 

18. 18. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków ( Konkatedra pw. Św. Wojciecha w Prabutach). (punkt zdjęto z porządku 

obrad) 

19. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady 

Miejskiej w Prabutach na 2024 rok. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Samorządu 

Województwa Pomorskiego. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Prabuty na 2024 rok. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Prabuty. 

23. Sprawy organizacyjne Rady Miejskiej. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu nr III z sesji Rady Miejskiej w Prabutach z dnia 29 maja 

2024 roku. 
Do protokołu nr III/2024 z dnia 29 maja 2024 r. nie wpłynęły uwagi, w związku z tym protokół został 

przyjęty do akceptującej wiadomości. 

Ad. 4. Przedstawienie aktualnej sytuacji Szpitala Specjalistycznego w Prabutach. 

Prezes Zarządu p. Grażyna Stachowicz omówiła bieżącą sytuację Szpitala Specjalistycznego 

w Prabutach. 

Ad. 5. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Prabuty o działalności za okres między 

sesjami. 

Burmistrz poinformował o: 

- zapytaniu firmy z Tczewa o tereny gminne z przeznaczeniem na biometanownie  – gmina 

nie posiada takich terenów; 

- 24 spotkaniach, m. in. walnym zarządu Wschodnie Powiśle w Dzierzgoniu, spotkaniu w 

Przedsiębiorstwie Wodociągów, Kanalizacji i Ciepłownictwa "PEWIK" w Prabutach, w 

Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej w Prabutach, w Zakładzie Utylizacji Odpadów w 

Gilwie, w Starostwie w sprawie inwestycji drogowych, Zgromadzeniu wspólników TBS 

- udziale w Komisji Mieszkaniowej i Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 

- pożegnaniu absolwentów, 

- spotkaniu z przedstawicielem firmy „Hydromega”, 

- wyjeździe do Brukseli w ramach grantu Europejski Instrument Miejski. 



 

Ad. 6. Wnioski i zapytania. 

Radny p. Marek Beksa spytał czy jest już otwarty most na Liwie na drodze do Sypanicy. 

Burmistrz odpowiedział, że trwają prace odbiorowe. 

Radny p. Stanisław Anders spytał o remont drogi Obrzynowo – Jakubowo. 

Burmistrz odpowiedział, że nie ogłoszono przetargu. 

Radny p. Stanisław Anders spytał czy będzie obniżone przejście dla pieszych przy szkole w 

Kołodziejach. 

Wiceburmistrz odpowiedział, że zostało to zlecone firmie, która wykonała remont drogi. 

Radna p. Paulina Kowalska spytała o termin odbioru prac na ul. Sanatoryjnej. 

Burmistrz odpowiedział, że inwestycja została już zakończona i odebrana. 

Radny p. Paweł Panikowski spytał o termin rozpoczęcia prac drogowych na ul. Polnej, 

Kwiatowej i Działkowej oraz zwrócił uwagę na brak podjazdu dla wózków przy schodach na 

stadionie na ul. Polnej. 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że wykonawca obecnie wykonuje prace w Starym 

Kamieniu  i nie ma terminu rozpoczęcia inwestycji na ul. Polnej. 

Pan Wojciech Dołęgowski odniósł się do sprawy braku podjazdu dla wózków przy schodach, 

informując, że nie przewiduje się obecnie wykonanie wnioskowanego podjazdu. 

Radny p. Marcin Kłosiński spytał czy zostanie wykonany wnioskowany parking przy 

hurtowni Alfa. 

Burmistrz odpowiedział, że będzie to zgłoszone jako propozycja do przyszłego budżetu. 

Radna p. Paulina Kowalska spytała o odpowiedź na wniosek mieszkańców ul. Dębowej w 

sprawie wykonania oświetlenia drogowego.  

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że będzie zgłoszony jako propozycja do przyszłorocznego 

budżetu. 

Radny p. Stanisław Anders zawnioskował o wykonanie ogrodzenia terenu przy szkole w 

Kołodziejach. 

Zastępca Burmistrza ustalił z dyrektor szkoły p. Anetą Lizińską, że na chwilę obecną nie 

będzie to wykonane z uwagi na inne wydatki. 
Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy. 

Ad. 7. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

Odpowiedzi udzielano w punkcie 6. 

Ad. 8. Przedstawienie „Raportu o stanie Miasta i Gminy Prabuty za rok 2023”. 

Raport przedstawił inspektor p. Krzysztof Fedoruk. 

Ad. 9. Debata nad „Raportem o stanie Miasta i Gminy Prabuty za rok 2023”. 

Nie wpłynęły żadne zgłoszenia od mieszkańców dotyczące wzięcia udziału w debacie. 

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta i 

Gminy Prabuty. 

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady p. Paweł Panikowski 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Prabuty. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 



Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Stanisław Anders, Marek Beksa, Tomasz Chodowiec, Marcin Domagalski, Marcin Kłosiński, 

Karol Koper, Edyta Kossak-Czarnecka, Paulina Kowalska, Adam Kuncicki, Anna 

Latopolska, Jacek Mikołajków, Tomasz Nadolski, Paweł Panikowski 

NIEOBECNI (2) 

Grzegorz Gintowt, Zbigniew Kondel 

Uchwała została przyjęta jako: 

Uchwała nr IV/14/2024  

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 11. Sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy 

Prabuty za 2023 rok. 

Sprawozdanie przedstawiła p. Skarbnik Monika Kuśmierska. 

 

Ad. 12. Dyskusja nad sprawozdaniem finansowym i sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Miasta i Gminy Prabuty za 2023 rok. 

Radny p. Stanisław Anders poprosił o listę firm niewywiązujących się z obowiązku 

podatkowego. 

Burmistrz odpowiedział, że w świetle prawa takie informacje nie mogą zostać udostępnione. 

 

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Prabuty za 

rok 2023. 

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady p. Paweł Panikowski 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Prabuty za rok 2023. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Stanisław Anders, Marek Beksa, Tomasz Chodowiec, Marcin Domagalski, Marcin Kłosiński, 

Karol Koper, Edyta Kossak-Czarnecka, Paulina Kowalska, Adam Kuncicki, Anna 

Latopolska, Jacek Mikołajków, Tomasz Nadolski, Paweł Panikowski 

NIEOBECNI (2) 

Grzegorz Gintowt, Zbigniew Kondel 

 

Uchwała została przyjęyta jako  

Uchwała nr IV/15/2024 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i 

Gminy Prabuty. 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej do Rady 

Miejskiej w Prabutach w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Prabuty oraz Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku do wniosku Komisji 

Rewizyjnej. 



Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady p. Paweł Panikowski 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Prabuty.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Stanisław Anders, Marek Beksa, Tomasz Chodowiec, Marcin Domagalski, Marcin Kłosiński, 

Karol Koper, Edyta Kossak-Czarnecka, Paulina Kowalska, Adam Kuncicki, Anna 

Latopolska, Jacek Mikołajków, Tomasz Nadolski, Paweł Panikowski 

NIEOBECNI (2) 

Grzegorz Gintowt, Zbigniew Kondel 

Uchwała została przyjęta jako: 

Uchwała nr IV/16/2024 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego 

Miasta i Gminy Prabuty. 

Projekt uchwały był szczegółowo omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Stałych 

przez urbanistę p. Łukasza Piskurewicza i uzyskał pozytywną opinię pod obrady sesji. 

Do projektu nie zgłoszono uwag. 

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady p. Paweł Panikowski 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Miasta i Gminy 

Prabuty.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Stanisław Anders, Marek Beksa, Tomasz Chodowiec, Marcin Domagalski, Marcin Kłosiński, 

Karol Koper, Edyta Kossak-Czarnecka, Paulina Kowalska, Adam Kuncicki, Anna 

Latopolska, Jacek Mikołajków, Tomasz Nadolski, Paweł Panikowski 

NIEOBECNI (2) 

Grzegorz Gintowt, Zbigniew Kondel 

Uchwała została przyjęta jako 

Uchwała nr IV/17/2024 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w miejscowości Górowychy 

w obrębie ul. Letniskowej oraz obrębie ewidencyjnym Julianowo, w gminie Prabuty. 

Projekt uchwały był szczegółowo omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Stałych 

przez urbanistę p. Łukasza Piskurewicza i uzyskał pozytywną opinię pod obrady sesji. 

Do projektu nie zgłoszono uwag. 

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady p. Paweł Panikowski 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w miejscowości Górowychy w 



obrębie ul. Letniskowej oraz obrębie ewidencyjnym Julianowo, w gminie Prabuty. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Stanisław Anders, Marek Beksa, Tomasz Chodowiec, Marcin Domagalski, Marcin Kłosiński, 

Karol Koper, Edyta Kossak-Czarnecka, Paulina Kowalska, Adam Kuncicki, Anna 

Latopolska, Jacek Mikołajków, Tomasz Nadolski, Paweł Panikowski 

NIEOBECNI (2) 

Grzegorz Gintowt, Zbigniew Kondel 

 

Uchwała została przyjęta jako 

Uchwała nr IV/18/2024 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków ( 

Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Stanisława Kostki w Rodowie ). 

 

Projekt uchwały był szczegółowo omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Stałych 

przez Burmistrza i uzyskał pozytywną opinię pod obrady sesji. 

Do projektu nie zgłoszono uwag. 

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady p. Paweł Panikowski 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków ( Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Św. Stanisława Kostki w Rodowie ).  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Stanisław Anders, Marek Beksa, Tomasz Chodowiec, Marcin Domagalski, Marcin Kłosiński, 

Karol Koper, Edyta Kossak-Czarnecka, Paulina Kowalska, Adam Kuncicki, Anna 

Latopolska, Jacek Mikołajków, Tomasz Nadolski, Paweł Panikowski 

NIEOBECNI (2) 

Grzegorz Gintowt, Zbigniew Kondel 

 

Uchwała została przyjęta jako 

Uchwała nr IV/19/2024 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 18. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  

( Konkatedra pw. Św. Wojciecha w Prabutach). 



 (punkt zdjęto z porządku obrad) 

 

Ad. 19. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady 

Miejskiej w Prabutach na 2024 rok. 

Projekt uchwały był szczegółowo omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Stałych i 

uzyskał pozytywną opinię pod obrady sesji. 

Do projektu nie zgłoszono uwag. 

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady p. Paweł Panikowski 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w 

Prabutach na 2024 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Stanisław Anders, Marek Beksa, Tomasz Chodowiec, Marcin Domagalski, Marcin Kłosiński, 

Karol Koper, Edyta Kossak-Czarnecka, Paulina Kowalska, Adam Kuncicki, Anna 

Latopolska, Jacek Mikołajków, Tomasz Nadolski, Paweł Panikowski 

NIEOBECNI (2) 

Grzegorz Gintowt, Zbigniew Kondel 

 

Uchwała została przyjęta jako 

Uchwała nr IV/20/2024 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 20. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Samorządu 

Województwa Pomorskiego. 

Projekt uchwały omówił Burmistrz. 

Do projektu nie zgłoszono uwag. 

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady p. Paweł Panikowski 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Samorządu Województwa 

Pomorskiego.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Marek Beksa, Tomasz Chodowiec, Marcin Domagalski, Marcin Kłosiński, Karol Koper, 

Edyta Kossak-Czarnecka, Paulina Kowalska, Adam Kuncicki, Anna Latopolska, Jacek 

Mikołajków, Tomasz Nadolski, Paweł Panikowski 

PRZECIW (1) 

Stanisław Anders 

NIEOBECNI (2) 

Grzegorz Gintowt, Zbigniew Kondel 

Uchwała została przyjęta jako 

Uchwała nr IV/21/2024 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 



Ad. 21. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Prabuty na 2024 

rok. 

 

Projekt uchwały był szczegółowo omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Stałych 

przez p. Skarbnik  i uzyskał pozytywną opinię pod obrady sesji. 

Do projektu nie zgłoszono uwag. 

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady p. Paweł Panikowski 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Prabuty na 2024 rok.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Stanisław Anders, Marek Beksa, Tomasz Chodowiec, Marcin Domagalski, Marcin Kłosiński, 

Karol Koper, Edyta Kossak-Czarnecka, Paulina Kowalska, Adam Kuncicki, Anna 

Latopolska, Jacek Mikołajków, Tomasz Nadolski, Paweł Panikowski 

NIEOBECNI (2) 

Grzegorz Gintowt, Zbigniew Kondel 

 

Uchwała została przyjęta jako 

Uchwała nr IV/22/2024 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 
Zmiany planów dochodów budżetu Miasta i Gminy Prabuty – zwiększenie o kwotę 1.554.491,53 

zł 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo – zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 101.000,00 zł w 

związku z przyznaną dotacją z przeznaczeniem na modernizację drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych. 

Dział 600 Transport i łączność – zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 164.107,90 zł, w tym 

kwota 50.167,90 dotyczy aktualizacji kwoty promesy otrzymanej na dofinansowanie inwestycji w 

ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. Kwota 113.940,00 zł to kwota niewykorzystanych 

wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego. 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa – zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 77.750,00 zł, 

w tym z tytułu sprzedaży lokali mieszkalnych 47.000,00 zł oraz z tytułu niewykorzystanych 

wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego w kwocie 30.750,00 zł. 

Dział 710 Działalność usługowa – zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 27.934,96 jako 

niewykorzystanych wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego. Natomiast kwota 

dochodów majątkowych zwiększa się o 17.200,00 zł z tytułu niewykorzystanych wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego dotyczące zadań majątkowych. 

Dział 750 Administracja publiczna – zwiększenie dochodów bieżących o 3.452,00 zł, w tym w 

związku z otrzymaniem dotacji na zadania zlecone w kwocie 3.052,00 zł. 

Dział 752 Obrona narodowa – zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 120,00 zł związku z 

otrzymaną dotacją na wypłatę zryczałtowanej rekompensaty za utracone zarobki. 

Dział 758 Różne rozliczenia – zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 42.730,00 zł, w tym 

środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe w kwocie 9.730,00 zł. 

Dział 801 Oświata i wychowanie – zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 57.634,10 zł z 

tytułu niewykorzystanych wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

Dział 852 – Pomoc społeczne – zmniejszenie dochodów bieżących łącznie o kwotę 66.334,00 zł, w 

tym zwiększenie w związku z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy w kwocie 5.000,00 zł. 

Ponadto dokonano zwiększenia dotacji na zadania własne w kwocie 58.334,00 zł, w tym m.in. Korpus 

Wsparcia Seniorów – 11.200,00 zł oraz usługi sąsiedzkie – 41.134,00 zł. Dokonano również zmiany 

pozostałych dochodów o kwotę 3.000,00 zł. 



Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – zwiększenie dochodów bieżących o 

kwotę 51.232,31 zł, w tym na wypłatę wyrównania dla przedsiębiorstw energetycznych kwota 

27.030,00 zł oraz wypłatę refundacji podatku VAT – kwota 1.598,89 zł. Ponadto zwiększono plan 

zwrotów z lat ubiegłych w związku z korektą wypłaconego w 2023 roku wyrównania dla 

przedsiębiorstwa energetycznego w kwocie 22.603,42 zł. 

Dział 855 Rodzina – zmniejszenie dochodów bieżących o kwotę 65.337,00 zł, w tym dotacja na 

zadania zlecone została zwiększona o kwotę 5.337,00 zł. Dokonano również zmiany pozostałych 

dochodów bieżących o kwotę 60.000,00 zł z przeznaczeniem na zwrot dotacji z lat ubiegłych. 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększenie dochodów bieżących o 

kwotę 10.000,00 zł w ramach otrzymanych środków z WFOŚ na utrzymanie punktu konsultacyjnego 

dla mieszkańców. Zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 848.503,26 zł, w tym z tytułu 

niewykorzystanych wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego w kwocie 48.503,26 

zł. Ponadto zwiększono planowaną kwotę dotacji z WFOŚ na wypłatę dotacji dla mieszkańców w 

ramach programu Ciepłe Mieszkanie, w tym w module I o 300.000,00 zł oraz w module II o kwotę 

500.000,00 zł.. 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zwiększono dochody majątkowe o kwotę 

21.156,00 zł z tytułu niewykorzystanych wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego. 

Zmiany planów wydatków budżetu Miasta i Gminy Prabuty – zwiększenie o kwotę 2.354.491,53 

zł 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 101.000,00 zł w 

związku z przyznaną dotacją z przeznaczeniem na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych 

w miejscowości Kołodzieje. 

Dział 600 Transport i łączność – zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 20.000,00 zł. 

Zwiększono również wydatki majątkowe o kwotę 915.107,90 zł, w tym na inwestycję pn.: 

• „Budowa ciągu pieszo-rowerowego przy drodze DW 521 do jez. Sowica” - kwota 37.000,00 

zł – Rada Miejska w Prabutach podjęła Uchwałę Nr IV/21/2024 z dnia 24 czerwca 2024 roku 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Samorządu Województwa Pomorkiego, 

• „Budowa kanalizacji deszczowej na ul. Przemysłowej” – kwota 720.000,00 zł, 

• „Przebudowa mostku na rzece Liwie” - kwota 32.000,00 zł, 

• Przebudowa dróg wewnętrznych na terenie byłego PGR w m. Stańkowo – kwota 51.167,90 

zł, 

Ponadto zwiększono wydatki majątkowe w związku z kontynuacją zadań z tytułu niewykorzystanych 

wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego.: 

• Budowa ul. Klimuszki w Prabutach – 30.000,00 zł, 

• Dokumentacja projektowa chodnika i terenu przyległego pomiędzy ul. Kwidzyńską a ul. 

Legionów – 20.000,00 zł, 

• Przebudowa ulicy Przemysłowej – 29.500,00 zł, 

• Zaprojektowanie i budowa układu drogowego stanowiącego łącznik między ul. Sportową a ul. 

Niepodległości – 34.440,00 zł, 

Zmniejszenie wydatków majątkowych w związku z zakończoną inwestycją pn. „Przebudowa drogi 

gminnej Gilwa-Kołodzieje” w kwocie 39.000,00 zł. 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa – zwiększenie wydatków majątkowych w kwocie 30.750,00 zł 

z tytułu niewykorzystanych wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego dotyczące 

inwestycji pn.: „Przebudowa części budynku byłych warsztatów szkolnych w ramach programu 

rewitalizacji”. Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 10.000,00 zł. 

Dział 710 Działalność usługowa - zwiększenie wydatków majątkowych w kwocie 17.200,00 zł z 

tytułu niewykorzystanych wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego dotyczące 

inwestycji pn.: „Budowa cmentarza komunalnego w Prabutach”. Zwiększenie wydatków bieżących z 

tytułu niewykorzystanych wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego dotyczące 

„Opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (nad jez. Dzierzgoń)” w kwocie 

27.000,00 zł. 

Dział 750 Administracja publiczna – zmniejszenie wydatków bieżących łącznie o kwotę 6.005,11 zł. 

Dział 752 Obrona narodowa – zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 120,00 zł związku z 



otrzymaną dotacją na wypłatę zryczałtowanej rekompensaty za utracone zarobki. 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zmniejszenie wydatków łącznie 

na kwotę 460,00 zł. 

Dział 801 Oświata i wychowanie – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 147.634,10 zł, w 

tym na „Wymianę pieca w Szkole Podstawowej w Trumiejkach” - 70.000,00 zł oraz „Przebudowę 

boiska w Rodowie” – 20.000,00 zł. Ponadto w związku z niewykorzystanymi wydatkami, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego zwiększono plan wydatków na inwestycję pn. „Modernizacja 

budynków SP w Prabutach” w kwocie 57.634,10 zł. Zwiększono wydatki bieżące w kwocie 9.730,00 

zł na dodatkowe zadania oświatowe w związku z pomocą obywatelom Ukrainy. 

Dział 852 – Pomoc społeczne – zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 63.075,00 zł, w tym w 

związku ze zwiększeniem wysokości wydatków w ramach środków z Funduszu Pomocy w kwocie 

5.000,00 zł. Ponadto dokonano zwiększenia wydatków z tytułu otrzymanych dotacji na zadania 

własne w kwocie 58.334,00 zł, w tym m.in. Korpus Wsparcia Seniorów – 11.200,00 zł oraz usługi 

sąsiedzkie – 41.134,00 zł. Dokonano również zmiany pozostałych wydatków o kwotę 3.000,00 zł. 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – zwiększenie wydatków bieżących o 

łączną kwotę 51.684,38 zł, w tym na wypłatę wyrównania dla przedsiębiorstw energetycznych kwota 

27.030,00 zł oraz wypłatę refundacji podatku VAT – kwota 1.598,89 zł. Ponadto zwiększono plan 

zwrotu niewykorzystanej dotacji z lat ubiegłych w związku z korektą wypłaconego w 2023 roku 

wyrównania dla przedsiębiorstwa energetycznego w kwocie 23.055.49 zł. 

Dział 855 Rodzina – zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 68.596,00 zł, w tym dotacji na 

zadania zlecone w kwocie 5.337,00 zł. Zwiększono plan pozostałych wydatków bieżących o kwotę 

63.259,00 zł 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - zwiększenie wydatków bieżących o 

kwotę 3.400,00 zł. Dokonano również zwiększenia wydatków majątkowych na łączną kwotę 

844.503,26 zł 

Zwiększenie wydatków majątkowych, w tym na inwestycje pod nazwą: 

• Zagospodarowanie terenu w błękitno-zieloną infrastrukturę przy SP nr 2 – 20.000,00 zł, 

• Dofinansowanie w ramach programu Ciepłe Mieszkanie – 800.000,00 zł, 

• Wymiana źródeł ciepła (dotacje) – 14.000,00 zł, 

Zmniejszenie wydatków majątkowych o łączną kwotę 38.000,00 zł, w tym: 

• Wymiana pozaklasowych źródeł ciepła – 30.000,00 zł, 

• Usuwanie wyrobów zawierających azbest – 8.000,00 zł. 

Ponadto zwiększono wydatki majątkowe w związku z kontynuacją zadań z tytułu niewykorzystanych 

wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego.: 

• Gminny Program Rewitalizacji – 22.632,00 zł, 

• Zagospodarowanie parku miejskiego przy ul. Parkowej – 12.300,00 zł, 

• Porządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Sanatorium – 13.571,26 zł. 

Skorygowano również plany dotyczące inwestycji pn.: „Rozbudowa placu zabaw przy ulicy 

Kuracyjnej oraz Wojska Polskiego”. Kwota planowanej dotacji zgodnie z umową wynosi 112.000,00 

zł, co obejmuje planowane wydatki w 2024 roku w kwocie 109.000,00 zł oraz refundację 

poniesionych wydatków w 2023 roku w kwocie 3.000,00 zł. 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zwiększono wydatki majątkowe o kwotę 

61.156,00 zł, w tym z tytułu niewykorzystanych wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego w kwocie 21.156,00 zł. Ponadto zwiększono plan wydatków na inwestycję pn.: 

„Przebudowa dachu zabytkowego budynku remizy OSP w Obrzynowie” w kwocie 40.000,00 zł. 

Dokonano również zwiększenia planowanych wolnych środków o kwotę 800.000,00 zl. 

 

Ad. 22. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i 

Gminy Prabuty. 

Projekt uchwały był szczegółowo omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Stałych 

przez p. Skarbnik  i uzyskał pozytywną opinię pod obrady sesji. 

Do projektu nie zgłoszono uwag. 

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady p. Paweł Panikowski 

Głosowano w sprawie: 



Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Prabuty.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Stanisław Anders, Marek Beksa, Tomasz Chodowiec, Marcin Domagalski, Marcin Kłosiński, 

Karol Koper, Edyta Kossak-Czarnecka, Paulina Kowalska, Adam Kuncicki, Anna 

Latopolska, Jacek Mikołajków, Tomasz Nadolski, Paweł Panikowski 

NIEOBECNI (2) 

Grzegorz Gintowt, Zbigniew Kondel 

Uchwała została przyjęta jako 

Uchwała nr IV/23/2024 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 23. Sprawy organizacyjne Rady Miejskiej 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 

Przeciwpożarowej p. Jacek Mikołajków poinformował o zwołanym na dzień 26 czerwca 2024 

r. posiedzeniu, w którym będzie uczestniczył Komendant Komisariatu Policji w Prabutach i 

poprosił o zgłaszanie ewentualnych tematów na komisję. 

Wobec wyczerpania porządku, obrady IV  sesji Rady Miejskiej w Prabutach zostały zakończone. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej  w Prabutach 

Marcin Domagalski 

 

 

 

 

 

 

 

 
Przygotował(a): Edyta Szudarska 

 



 
 

 


